
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  23 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 163

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o autostradach płatnych oraz
o Krajowym Funduszu Drogowym oraz o zmianie ustawy o Narodowym
Banku Polskim (druk senacki nr 622, druki sejmowe nr 2170 i 2172).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (druk senacki nr 628;
druki sejmowe nr 1947 i 2131).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz ustawy
o gospodarce nieruchomościami (druk senacki nr 619; druki sejmowe
nr 1853, 2128 i 2128-A).

4. Rozpatrzenie propozycji spraw i problemów, które mogą być przedmiotem
badań kontrolnych Najwyższej Izby Kontroli w 2010 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Grzegorz
Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Stanisław
Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Krzysztof
Majkowski, Władysław Ortyl, Andrzej Owczarek, Jacek Swakoń, Marek
Trzciński, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Radosław Stępień,
− podsekretarz stanu Patrycja Wolińska-Bartkiewicz,
− podsekretarz stanu Olgierd Dziekoński wraz z pracownikami,

− Ministerstwo Finansów:
− dyrektor Departamentu Długu Publicznego Piotr Marczak,
− zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Narodowej Artur

Kawaler,
− naczelnik wydziału w Departamencie Długu Publicznego Rafał

Goździkowski,
− Ministerstwo Sportu i Turystyki:

− koordynator ds. własności intelektualnej w PL.2012 Sp. z o.o. Tomasz
Zahorski,

− Narodowy Bank Polski:
− wiceprezes Witold Koziński wraz z pracownikami,

− Bank Gospodarstwa Krajowego:
− wiceprezes Arkadiusz Nieradko,

− przedstawiciele organizacji pozarządowych:
− prezes zarządu Związku Pracodawców-Producentów Materiałów dla

Budownictwa Ryszard Kowalski,
− sekretarz Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa Janusz Rymsza,
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− wiceprezes Konfederacji Budownictwa i Nieruchomości Marcin
Piotrowski,

− sekretarz zarządu Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego
Chłodnictwa i Klimatyzacji Andrzej Sokulski,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Izabela Leszcz,
− poseł sprawozdawca Andrzej Adamczyk,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski,
Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Radosław Stępień. Zapisy

ustawy rozszerzają katalog źródeł finansowania Krajowego Funduszu Drogowego oraz
umożliwiają Bankowi Gospodarstwa Krajowego szczególną emisję na rzecz Funduszu obligacji
poręczanych i gwarantowanych przez Skarb Państwa.
Poseł sprawozdawca Izabela Leszczyna omówiła przebieg prac legislacyjnych w Sejmie.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłaszał uwag o charakterze legislacyjnym.
Ustawa nie budziła kontrowersji, wobec czego przewodniczący Jan Wyrowiński zgłosił wniosek
o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek 5 głosami za, 1 senator wstrzymał się od głosu.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Andrzeja Owczarka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Patrycja Wolińska-Bartkiewicz.
Nowelizacja ustawy ma na celu umożliwienie przyspieszenia prac związanych z przygotowaniem
inwestycji na mistrzostwa Euro 2012 poprzez uproszczenie procedur administracyjnych m.in.
w zakresie postępowania w sytuacji, gdy tylko część nieruchomości jest przewidziana do
wywłaszczenia, zasad wypłaty odszkodowań za wywłaszczenie nieruchomości oraz wydawania
decyzji w sprawie lokalizacji przedsięwzięcia Euro 2012 i wywłaszczenia w tym celu
nieruchomości.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił kilkanaście propozycji poprawek doprecyzowująco-
legislacyjnych. Część tych propozycji zostało uznanych przez minister Patrycję Wolińską-
Bartkiewicz za zasadne, wobec czego przewodniczący komisji Jan Wyrowiński zgłosił je jako
swoje wnioski legislacyjne.
Senator Stanisław Jurcewicz zgłosił poprawkę, o której wprowadzenie zwrócił się do komisji
prezes Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej Krzysztof Banaszek. Poprawka ma na celu
skorelowanie rozpatrywanej ustawy z ustawą o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji
inwestycji w zakresie lotnisk użytku publicznego.
Senator Tadeusz Gruszka zgłosił 3 poprawki spośród zmian proponowanych przez Biuro
Legislacyjne.
W głosowaniu komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Jana Wyrowińskiego oraz poprawkę
senatora Stanisława Jurcewicza, odrzuciła natomiast poprawki zgłoszone przez senatora Tadeusza
Gruszkę.
Całość ustawy wraz z przyjętymi poprawkami została przyjęta 5 głosami za, 1 senator wstrzymał
się od głosu.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 9 poprawek do ustawy.

Ad. 3 Założenia ustawy oraz przebieg prac w Sejmie omówili podsekretarz stanu w Ministerstwie
Infrastruktury Olgierd Dziekoński oraz poseł sprawozdawca Andrzej Adamczyk.
Ustawa ma na celu uzupełnienie oraz modyfikację przepisów regulujących instytucję świadectwa
charakterystyki energetycznej oraz rozszerzenie i doprecyzowanie przepisów wskazujących
kategorie obiektów budowlanych objętych obowiązkiem sporządzenia tego świadectwa.
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Znowelizowane zapisy doprecyzowują także wymagania stawiane osobom uprawnionym do
sporządzania wymienionych świadectw oraz określają obowiązki takich osób i przesłanki utraty
przez nich uprawnień.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił 7 uwag o charakterze legislacyjno-doprecyzowującym
oraz dotyczących przepisów przejściowych.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania, które dotyczyły m.in. wydawania świadectw
efektywności energetycznej oraz wielkości i kategorii obiektów budowlanych.
Senator Jan Wyrowiński zgłosił 10 poprawek, obejmujących zmiany zaproponowane przez Biuro
Legislacyjne.
Odbyło się głosowanie łączne, w którym wszystkie zgłoszone poprawki zostały jednogłośnie
przyjęte przez komisję (6 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 10 poprawek do ustawy.

Ad. 4 Senatorowie nie zgłosili propozycji tematów, które mogłyby być przedmiotem działań kontrolnych
Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


